
4 .  r o č n í k  
c e l o s t á t n í  s o u t ě ž n í  p ř e h l í d k y  d ě t s k é 

a  s t u d e n t s k é  a u d i o v i z u á l n í  t v o r b y
určené studentům všech druhů škol, zájmovým kolektivům a skupinám ve věku 6–26 let 

v těchto soutěžních oborech:

Animovaný f i lm – technika loutkové animace •                                                  
Animovaný f i lm – j iná technika s top motion•  (kres lená,  plošková 
animace předmětů)
animovaný f i lm – technika  počítačová – 2d a 3d animace• 
J iné audiovizuální  dí lo•  (kombinace s  převažuj íc ími  prvky 
animace,  v ideoar t ,  v ideokoláž)
F i lm na téma • Zahrada  –  animovaný,  hraný,  dokument č i  j iný

Celostátní soutěžní přehlídka dětské a studentské audiovizuální tvorby se uskuteční v sobotu 17. XI. 2012  
v rámci 7. ročníku festivalu Animánie - Podzimní sklizeň. Zde budou vyhlášeni vítězové jednotlivých kategorií, 
ceny odborné poroty (zastoupené animátory, filmovými tvůrci, výtvarnými umělci), studentské poroty, cena 
diváka a zvláštní ocenění. Součástí přehlídky bude diskuze s odbornou porotou nad jednotlivými soutěžními 
snímky jako důležitá zpětná vazba  pro tvůrce, dále doprovodné nesoutěžní projekce animovaných filmů, 
workshopy animace a další.

„To šlo jednou pět kluků do školy. Oni ovšem chodili do jiné školy, než do jaké děti 
chodí. Nebyla to první ani druhá třída, ale úplně jiná škola, jakou nikdo ani nezná. 
Tak šli a cestou uviděli ve vysoké zdi z kamenů starou železnou branku, celou rezavou. 
Tu zeď však nebylo vůbec vidět, protože byla zarostlá psím vínem, že vypadala jako 
pralesová zeď.“

(z knihy Zahrada J. Trnky)

Letos byly vyhlášeny k poctě Jiřího trnky soutěžní kategorie Animovaný film loutkový, 
odkazující k silné tradici české loutkové animace, kterou založil a proslavil právě  
J. Trnka. Kategorii Film na téma Zahrada inspirovala Trnkova kniha Zahrada, která 
byla později zfilmována jako animovaný film režisérem B. Pojarem. Téma Zahrady 
lze uchopit obsahově i formálně zcela libovolně.

aniMánie podporuJe  
plzeŇ – evropské hlavní  

Město kultury 2015!

OCET ,  o .  p .  s ,  v rámCI ProJeKTu aniMánie 2012

Pod ZášTITou BC.  evy HerInKové,  náměSTKyně PrImáTorA měSTA PLZně

u příležitosti  stého výročí narození J iřího trnky 

vyHLAšuJe



orGanizační inForMace
vyhlašovatel:  oCeT,  o .  p .  s . ,  oblas tn í  centrum elementární  tvorby 
   Ús lavská 9 ,  326 00 P lzeň  
   IČo 280 43 499

kontak t y:   www.animanie.cz 
   mgr.  Jana Ježková,  te l . :  +420 731 10 20 40 ,  e-mai l :  jezkova@animanie.cz

přihlášky
Přihlásit svůj film můžete nejpozději do 20. iX. 2012 elektronicky na jezkova@animanie.cz či poštou na adresu pořadatele:  
oCeT, o. p. s.,Úslavská 9, 326 00 Plzeň.

Přihlášku, kterou najdete v příloze nebo na www.animanie.cz, zašlete společně s filmem, 2 foto z filmu, 1 foto režiséra  
e-mailem či poštou.

terMíny uzávěrek
• do 20. iX. 2012 přihlásit film (zaslat spolu s přihláškou na adresu pořadatele)
• do 20. X. 2012 vyhlášení výsledků výběrové komise, pozvání  tvůrců soutěžních filmů na festival
• do 31. X. 2012 potvrzení účasti na festivalu Podzimní sklizeň tvůrci filmů vybraných do soutěže (e-mailem nebo 

telefonicky)

podMínky soutěže  naleznete v přihlášce níže.

veškeré informace o všech soutěžích, projektu Animánie a aktualitách naleznete na www.animanie.cz. Případné 
nejasnosti ohledně soutěže na e-mailu jezkova@animanie.cz.

Na všechna Vaše filmová díla se těší Animánie 2012 v Plzni! 

p r o p o z i c e
4.  roČníK CeLoSTáTní  SouTěžní  PřeHLídKy  

děTSKé A STudenTSKé AudIovIZuáLní  T vorBy

aniMánie podporuJe  
plzeŇ – evropské hlavní  

Město kultury 2015!


